
V úterý dne 11. 10. 2011 přijela do naší školy Česká televize, kde se natáčel pořad pod názvem  

Nejlepší česká škola. Naším úkolem bylo provést štáb školou tak, jak jí vidíme našima očima. Natáčení 

s českou televizí nebylo naše první, takže to pro nás nebyla žádná novinka.  Seznámili jsme se se 

štábem a začala naše práce průvodců. Jako první jsme je zavedli do učebny fyziky, kde právě 

vyučovala paní učitelka Mgr. V. Baborová s třídou 9. M. Byli velmi překvapení, když do třídy vešel 

kameraman s velikou kamerou, zvukař s mikrofonem a paní režisérka se spoustou otázek, které 

pokládala dětem. Poté jsme vyprávěli o projektech, které dělá naše škola, např. Stonožka, červená 

stužka, projektové dny, které se zaměřují na různé světadíly, adopce na dálku apod. Zaujala je naše 

mapa ČR vytvořena na školním pozemku v měřítku 1:32000. Zde pracovali žáci 9. D pod vedením paní 

učitelky Mgr. E. Křivancové. Umisťovali jmenovky měst, pohoří a nerostného bohatství podle atlasu. 

Dále jsme je seznámili s projektem Vzduchoplavec Kráčmera, do kterého je zapojen historický 

kroužek pod vedením paní učitelky Mgr. H. Šimkové. Cílem je seznámit se s naším regionem. Jsme ve 

fázi natáčení našeho filmu, s pracovním názvem Strakonice není žádná díra, podle vlastního scénáře. 

Ukázka natáčení proběhla u hradu. Kde jsme byli zapojeni do všech rolí, režiséra, kameramana a 

herců. Při natáčení nám velmi pomáhá i pan učitel Mgr. T. Novotný.  Na pořadu dne byla dále ukázka 

hodiny hudební výchovy v 5. B s paní učitelkou Mgr. R. Michalčíkovou, zpívali nakonec všichni. Na 

závěr byli pozváni do keramické dílny, kde podle svých výkresů pracovala děvčata z 9. B na téma 

Vodní svět. Jako hřeb dne bylo interview s námi. Ptali se nás, co se nám líbí a nelíbí na naší škole, na 

naše aktivity během roku, jaké tu máme učitele a žáky, a co bychom vzkázali škole, až budeme 

odcházet. Tento pořad je soutěžní a jsou do něho zapojeny i jiné školy. Více o hlasování a pořadu se 

můžete dozvědět na jejich internetových stránkách. 

                                                                                                        Kateřina Stieglerová, Eliška Králová  

  


